
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 통합보건과

정책: 행정운영경비(통합보건과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2022년도 본예산 일반회계 통합보건과

통합보건과 11,593,462 8,487,330 3,106,132

국 1,702,024

기 75,169

도 1,156,531

시 8,659,738

행정운영경비(통합보건과) 13,500 35,500 △22,000

기본경비 13,500 35,500 △22,000

기본경비 13,500 35,500 △22,000

201 일반운영비 3,100 3,100 0

01 사무관리비 3,100 3,100 0

○기본사무용품비 480

○소모성 물품구입 600

○소규모 수선비 600

○업무추진 도서구입 100

○신문구독료 600

○재택당직수당 720

30,000*16명

50,000*12월

50,000*12월

20,000*5종

10,000*5종*12월

30,000*2일*12월

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비 4,200350,000*12월

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

○과장 1,200100,000*12월

401 시설비및부대비 5,000 27,000 △22,000

01 시설비 5,000 27,000 △22,000

○시설유지비 5,0005,000,000

통합보건지원운영 11,238,409 8,276,524 2,961,885

국 1,702,024

기 75,169

도 1,156,531

시 8,304,685

통합지원사업 106,052 88,212 17,840

통합보건지원 106,052 88,212 17,840

201 일반운영비 98,812 80,642 18,170

01 사무관리비 25,514 20,944 4,570

○화장실용품 구입 2,952

― 화장지 1,512

― 핸드타올 960

― 물비누 480

○쓰레기봉투 구입(50ℓ ) 936

○환경정비용 화분구입 400

○통합보건지원과 급량비 8,544

42,000*3박스*12월

40,000*2박스*12월

40,000*12월

1,300*60장*12월

100,000*4회



부서: 통합보건과

정책: 통합보건지원운영

단위: 통합지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 기본업무추진 2,304

― 출산지원업무 2,880

― 중마보건지원업무 3,360

○정수기 관리요금 4,770

― 중마통합보건지소(사무실,민원실)

1,320

― 광영건강생활지원센터(1-3층)

1,800

― 골약건강생활지원센터(1-3층)

1,650

○민원인 식수용 정수기 종이컵 구입 432

― 중마통합보건지소 민원실 216

― 광영건강생활지원센터(1-3층)

216

○태극기 및 시기, 보건소기 구입

240

○위생복 구입 1,160

― 일반직 640

― 공무직 520

○전문직종 직무교육 위탁교육비 800

○보존문서 용품 구입 480

○복사기 임대료 2,400

○사무실 파티션 제작 2,400

2,304,000

8,000*6명*5일*12월

8,000*7명*5일*12월

55,000*2대*12월

50,000*3대*12월

55,000*3대*10월

12,000*3개*6월

12,000*3개*6월

10,000*3종*2개소*4회

40,000*16명

40,000*13명

50,000*16명

1,500*2종*160개

200,000*12월

160,000*15개

02 공공운영비 73,298 59,698 13,600

○전기요금 30,800

― 중마통합보건지소 11,400

― 광영건강생활지원센터 8,400

― 골약건강생활지원센터 11,000

○상하수도요금 4,500

― 중마통합보건지소 1,800

― 광영건강생활지원센터 1,200

― 골약건강생활지원센터 1,500

○유선방송 이용료 680

― 중마통합보건지소, 광영건강생활지원센터

480

― 골약건강생활지원센터 200

○등기우편 90

― 등기우편 64

― 일반우편 26

○청사시설 유지관리비 500

○냉난방기 가스 및 냉매주입 210

○무인경비시스템 용역비 5,100

― 중마통합보건지소, 광영건강생활지원센터

3,600

950,000*12월

700,000*12월

1,100,000*10월

150,000*12월

100,000*12월

150,000*10월

20,000*2개소*12월

20,000*10월

2,130*30통

350*74통

500,000

70,000*3대

150,000*2개소*12월



부서: 통합보건과

정책: 통합보건지원운영

단위: 통합지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 골약건강생활지원센터 1,500

○청소용역비 28,418

○청사 방역소독 3,000

― 중마통합보건지소 800

― 광영건강생활지원센터 1,000

― 골약건강생활지원센터 1,200

150,000*10월

28,418,000

200,000*4회

250,000*4회

300,000*4회

202 여비 6,240 6,570 △330

01 국내여비 6,240 6,570 △330

○통합보건과 기본여비 3,860

○전문직종 역량강화 직무교육 2,380

― 보건간호사 1,190

― 간호조무사 340

― 의료기사(방사선사,물리치료사,임상병리사

등) 850

3,860,000

85,000*7명*2일

85,000*2명*2일

85,000*5명*2일

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○통합보건지원사업 추진 1,000500,000*2회

지역사회통합건강증진사업 42,236 42,236 0

기 21,118

도 4,224

시 16,894

여성 어린이 특화사업 42,236 42,236 0

기 21,118

도 4,224

시 16,894

307 민간이전 42,236 42,236 0

기 21,118

도 4,224

시 16,894

01 의료및구료비 42,236 42,236 0

○임산부 철분제 구입 35,5007,100*1,000명*5통

기 17,750

도 3,550

시 14,200

○임산부 엽산제 구입 6,7364,000*842명*2회

기 3,368

도 674

시 2,694

모자보건 관리 11,090,121 8,146,076 2,944,045

국 1,702,024

기 54,051

도 1,152,307

시 8,181,739

저출산 극복 지원 사업 6,242,410 5,740,910 501,500



부서: 통합보건과

정책: 통합보건지원운영

단위: 모자보건 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 6,190 6,190 0

01 사무관리비 6,190 6,190 0

○저출산극복 홍보물 제작 6,190

― 광양시 출산장려시책 홍보용 소책자

2,250

― 초인종 자석 스티커 제작 2,000

― 저출산 극복 홍보자료 제작 1,800

― 저출산 극복 현수막 제작 140

1,500*1,500부

2,000,000

5,000*360개

70,000*2매

202 여비 4,720 4,720 0

01 국내여비 4,720 4,720 0

○출산지원사업 업무추진 여비 4,7204,720,000

301 일반보전금 6,220,500 5,719,000 501,500

01 사회보장적수혜금 6,220,500 5,719,000 501,500

○광양시 출산장려금 지원 5,030,000

― 출생(첫째아) 530,000

― 출생(둘째아) 900,000

― 출생(셋째아) 300,000

― 출생(넷째이상) 80,000

― 돌(첫째아~둘째아) 2,400,000

― 돌(셋째아) 620,000

― 돌(넷째아 이상) 200,000

○광양시 산후조리비용 지원 532,000

― 조리원 이용산모 456,000

― 조리원 미이용산모 76,000

○임신부 교통비 지원 100,000

○다자녀 출산맘 행복쿠폰 558,500

1,000,000*530명

2,000,000*450명

3,000,000*100명

4,000,000*20명

1,000,000*2,400명

2,000,000*310명

4,000,000*50명

800,000*570명

200,000*380명

100,000*1,000명

500,000*1,117명

307 민간이전 11,000 11,000 0

01 의료및구료비 11,000 11,000 0

○임신부 건강관리 마스크 구입

11,0001,000*1,100명*10매

전라남도 신생아 양육비 지원사업 52,500 513,000 △460,500

도 15,750

시 36,750

301 일반보전금 52,500 513,000 △460,500

도 15,750

시 36,750

01 사회보장적수혜금 52,500 513,000 △460,500

○전라남도 신생아 양육비 지원 52,50052,500,000

도 15,750

시 36,750

첫만남 이용권 지원사업 2,068,000 0 2,068,000

국 1,322,000



부서: 통합보건과

정책: 통합보건지원운영

단위: 모자보건 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 223,800

시 522,200

308 자치단체등이전 2,068,000 0 2,068,000

국 1,322,000

도 223,800

시 522,200

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 2,068,000 0 2,068,000

○첫만남 이용권 지원 2,068,0002,000,000*1,034명

국 1,322,000

도 223,800

시 522,200

공공산후조리원 지원사업 10,780 10,780 0

도 3,234

시 7,546

301 일반보전금 10,780 10,780 0

도 3,234

시 7,546

01 사회보장적수혜금 10,780 10,780 0

○전라남도 공공산후조리원 지원(감면료)

10,78010,780,000

도 3,234

시 7,546

분만취약지 지원사업 500,000 0 500,000

국 250,000

도 75,000

시 175,000

307 민간이전 500,000 0 500,000

국 250,000

도 75,000

시 175,000

02 민간경상사업보조 500,000 0 500,000

○분만취약지 지원 사업 500,000500,000,000

국 250,000

도 75,000

시 175,000

다둥이가정 육아용품 구입비 지원 51,500 64,000 △12,500

도 15,450

시 36,050

301 일반보전금 51,500 64,000 △12,500

도 15,450

시 36,050

01 사회보장적수혜금 51,500 64,000 △12,500

○다둥이가정 육아용품 구입비 지원

51,50051,500,000

도 15,450

시 36,050

저소득층 기저귀 조제분유 지원 260,048 163,000 97,048



부서: 통합보건과

정책: 통합보건지원운영

단위: 모자보건 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 130,024

도 39,007

시 91,017

308 자치단체등이전 260,048 163,000 97,048

국 130,024

도 39,007

시 91,017

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 260,048 163,000 97,048

○저소득층 기저귀 및 조제분유 지원

260,048260,048,000

국 130,024

도 39,007

시 91,017

산모·신생아 건강관리 지원 사업(전환사업) 709,817 450,351 259,466

도 458,653

시 251,164

308 자치단체등이전 709,817 450,351 259,466

도 458,653

시 251,164

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 709,817 450,351 259,466

○산모·신생아 건강관리 지원(전환2단계)

507,257507,257,000*1식

도 400,733

시 106,524

○산모·신생아 건강관리 지원(도지원)

193,065633,000*305명

도 57,920

시 135,145

○산모·신생아 건강관리 지원(자체사업)

9,495633,000*15명

산모·신생아 건강관리 지원사업(추가지원) 227,260 257,350 △30,090

도 34,428

시 192,832

301 일반보전금 227,260 257,350 △30,090

도 34,428

시 192,832

01 사회보장적수혜금 227,260 257,350 △30,090

○산모·신생아 건강관리 본인부담금 추가지원(

도 지원) 114,760114,760,000*1식

도 34,428

시 80,332

○산모·신생아 건강관리 본인부담금 추가지원(

자체사업) 112,500250,000*450명

모자보건사업 87,438 87,918 △480

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○임산부 교육 홍보물 제작 등 2,0002,000*1,000매



부서: 통합보건과

정책: 통합보건지원운영

단위: 모자보건 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 3,900 4,640 △740

01 국내여비 3,900 4,640 △740

○모자보건사업 업무추진 여비 3,9003,900,000

206 재료비 1,728 1,728 0

01 재료비 1,728 1,728 0

○임산부 교육프로그램 운영 재료 구입

1,72814,400*30명*4회

301 일반보전금 1,460 1,200 260

09 행사실비지원금 1,460 1,200 260

○임산부 건강교실 참석자 간식비

1,140

○모자보건 사업 관계자 간담회

320

3,000*38명*10회

8,000*10명*4회

307 민간이전 78,350 78,350 0

01 의료및구료비 8,000 8,000 0

○유축기 소모품 구입 7,500

○유축기 충전기 구입 200

○유축기 가방 구입 300

25,000*25개*12개월

20,000*10개

30,000*10개

05 민간위탁금 70,350 70,350 0

○임산부 산전 무료 검진비 70,350

― 기형아(2회) 56,950

― 초음파(2회) 13,400

85,000*670명

20,000*670명

난임부부 지원(전환사업) 181,700 172,700 9,000

도 113,580

시 68,120

307 민간이전 181,700 172,700 9,000

도 113,580

시 68,120

01 의료및구료비 181,700 172,700 9,000

○난임부부 시술비 지원(전환2단계)

144,600144,600,000

도 108,450

시 36,150

○난임 진단검사비 지원 20,000

○전남형 난임부부 시술비 지원 17,100

200,000*100명

17,100,000

도 5,130

시 11,970

모자보건사업 보조인력비 36,743 34,012 2,731

기 5,044

시 31,699

101 인건비 31,676 34,012 △2,336

기 5,044

시 26,632



부서: 통합보건과

정책: 통합보건지원운영

단위: 모자보건 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 공무직(무기계약)근로자보수 31,676 34,012 △2,336

○모자보건사업 보조인력 인건비 31,676

― 기본급 24,0842,007,000*12월

기 5,044

시 19,040

― 직군보조비 1,740

― 정액급식비 1,680

― 명절휴가비 2,409

― 정근수당 803

― 위험수당 480

― 가족수당 480

145,000*12월

140,000*12월

2,007,000*120%

2,007,000*20%*2회

40,000*12월

40,000*12월

202 여비 1,440 0 1,440

01 국내여비 1,440 0 1,440

○모자보건사업 추진(공무직)

1,44020,000*3회*12월*2명

304 연금부담금등 3,627 0 3,627

01 연금부담금 1,512 0 1,512

○연금부담금 1,5122,800,000*4.5%*12월

02 국민건강보험금 1,283 0 1,283

○국민건강보험금 1,283

― 국민건강보험금 1,153

― 장기요양보험금 130

2,800,000*3.43%*12월

96,040*11.25%*12월

04 공무직(무기계약)근로자고용보험료부담금등 832 0 832

○고용보험료 555

○산재보험료 277

2,800,000*1.65%*12월

2,800,000*0.823%*12월

표준모자보건수첩제작 1,510 1,480 30

기 755

도 227

시 528

307 민간이전 1,510 1,480 30

기 755

도 227

시 528

05 민간위탁금 1,510 1,480 30

○표준모자수첩 제작 1,5101,510,000

기 755

도 227

시 528

청소년산모 임신출산 의료비 지원 2,400 1,200 1,200

기 1,200

도 360

시 840

308 자치단체등이전 2,400 1,200 1,200

기 1,200



부서: 통합보건과

정책: 통합보건지원운영

단위: 모자보건 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 360

시 840

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 2,400 1,200 1,200

○청소년 산모 임신출산 의료비 지원

2,4002,400,000

기 1,200

도 360

시 840

고위험임산부의료비 지원 30,000 27,000 3,000

기 15,000

도 4,500

시 10,500

307 민간이전 30,000 27,000 3,000

기 15,000

도 4,500

시 10,500

01 의료및구료비 30,000 27,000 3,000

○고위험임산부 의료비 지원 30,00030,000,000

기 15,000

도 4,500

시 10,500

한방난임 치료 지원 11,340 15,120 △3,780

도 4,860

시 6,480

307 민간이전 11,340 15,120 △3,780

도 4,860

시 6,480

01 의료및구료비 11,340 15,120 △3,780

○한방난임 치료 지원 11,34011,340,000

도 4,860

시 6,480

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 51,028 33,000 18,028

기 25,514

시 25,514

307 민간이전 51,028 33,000 18,028

기 25,514

시 25,514

01 의료및구료비 51,028 33,000 18,028

○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원

51,02851,028,000

기 25,514

시 25,514

선천성대사이상 검사 및 환아관리 2,844 3,000 △156

기 1,422

시 1,422

307 민간이전 2,844 3,000 △156

기 1,422



부서: 통합보건과

정책: 통합보건지원운영

단위: 모자보건 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 1,422

01 의료및구료비 2,844 3,000 △156

○선천성대사이상 검사 및 환아 의료비 지원

2,8442,844,000

기 1,422

시 1,422

선천성 난청 검사 및 보청기 지원 2,364 4,000 △1,636

기 1,182

시 1,182

307 민간이전 2,364 4,000 △1,636

기 1,182

시 1,182

01 의료및구료비 2,364 4,000 △1,636

○선천성 난청 검사 및 보청기 지원 2,3642,364,000

기 1,182

시 1,182

영유아 발달장애 정밀검사비 1,853 2,084 △231

기 1,482

시 371

307 민간이전 1,853 2,084 △231

기 1,482

시 371

01 의료및구료비 1,853 2,084 △231

○영유아 발달장애 정밀검사비 1,8531,853,000

기 1,482

시 371

영유아 건강검진(만6세미만 의료급여수급권자) 1,815 1,722 93

기 1,452

시 363

308 자치단체등이전 1,815 1,722 93

기 1,452

시 363

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,815 1,722 93

○영유아 건강검진(만6세미만 의료급여수급권자

) 1,8151,815,000

기 1,452

시 363

의료급여수급자 건강검진 사업운영비 1,250 1,250 0

기 1,000

시 250

201 일반운영비 1,250 1,250 0

기 1,000

시 250

01 사무관리비 1,250 1,250 0

○의료급여수급자 건강검진 사업운영비

1,2501,250,000



부서: 통합보건과

정책: 통합보건지원운영

단위: 모자보건 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 1,000

시 250

청년부부 결혼축하금 지원사업 516,000 516,000 0

도 154,800

시 361,200

301 일반보전금 516,000 516,000 0

도 154,800

시 361,200

01 사회보장적수혜금 516,000 516,000 0

○청년부부 결혼축하금 지원 516,000516,000,000

도 154,800

시 361,200

신혼(예비)부부 건강검진 지원사업 28,860 35,880 △7,020

도 8,658

시 20,202

307 민간이전 28,860 35,880 △7,020

도 8,658

시 20,202

01 의료및구료비 28,860 35,880 △7,020

○신혼(예비)부부 건강검진 지원

28,860130,000*222명

도 8,658

시 20,202

예방접종실 운영 10,661 10,319 342

101 인건비 7,015 6,673 342

04 기간제근로자등보수 7,015 6,673 342

○예방접종지원 일시사역 인부임 7,015

― 기본급 5,841

― 주휴수당 974

― 보험료 200

81,120*4명*18일

81,120*4명*3일

200,000

201 일반운영비 2,046 2,046 0

01 사무관리비 1,950 1,950 0

○독감접종 민원대기용 소모성물품 구입

1,000

○독감접종용 소모품 구입 150

○홍보물품 제작 400

○예방접종실 침대 커버 400

1,000,000

150,000

200*2,000장

200,000*2개

02 공공운영비 96 96 0

○예방접종실 전력선 통신요금(PLC)

968,000*12월

307 민간이전 1,600 1,600 0

01 의료및구료비 1,600 1,600 0

○예방접종용 소모품 구입 1,600100,000*4종*4회



부서: 통합보건과

정책: 양질의 보건의료 서비스 체계구축

단위: 중마통합보건지소운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

양질의 보건의료 서비스 체계구축 213,835 126,775 87,060

중마통합보건지소운영 37,921 43,036 △5,115

중마통합보건지소 운영 37,921 43,036 △5,115

201 일반운영비 25,001 28,376 △3,375

01 사무관리비 5,371 7,345 △1,974

○접수실 신용카드 사용 수수료 480

○접수실 민원인 혈압측정기 용지 구입

375

○접수실 제증명 발급용지 구입 450

○접수실 민원인 번호표 발급용지 구입

200

○민원인 대기용 소모품 구입 540

○신용카드 결제비용 청구대행비

396

○방사선 피폭선량 측정 수수료 100

○물리치료실 외 1실 파티션 제작 1,200

○화장실 응급호출벨 설치 900

○민원실 사무용품 구입 250

○민원실 안심벨 시스템 요금 480

40,000*12월

2,500*150롤

300*1,500매

200,000*1회

27,000*5종*4회

11,000*3대*12회

100,000*1회

400,000*3개

100,000*9개

50,000*5개실

40,000*12월

02 공공운영비 19,630 21,031 △1,401

○중마통합보건지소 장비 수리 17,170

― 임상병리실 장비 수리 1,000

― 치과실 장비 수리 300

― 물리치료실 장비 수리 400

― 접종실 장비 수리 500

― 방사선실 장비 유지 관리 6,400

― 방사선실 X-ray 장비 정기검사

320

― 방사선실 의료영상정보시스템 유지보수

7,920

― 방사선실 공기살균기 램프교체

330

○의료폐기물 수거처리 위탁비 2,460

200,000*5종

300,000*1회

200,000*2회

500,000*1회

6,400,000*1대

320,000*1대

660,000*12월

165,000*2대

205,000*12월

202 여비 8,320 6,160 2,160

01 국내여비 8,320 6,160 2,160

○중마보건지원 업무추진 여비 6,160

― 보건업무 추진 여비 5,760

― 공중보건의 진료(독감 등) 여비

400

○통합보건지원사업 추진(공무직)

2,160

20,000*6명*4일*12월

20,000*2명*10일

20,000*3명*3일*12월

405 자산취득비 4,600 8,500 △3,900

01 자산및물품취득비 4,600 8,500 △3,900



부서: 통합보건과

정책: 양질의 보건의료 서비스 체계구축

단위: 중마통합보건지소운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○민원실 자동심장충격기 및 벽걸이 보관함 구

입 2,600

○건강검진실 삼색식별기 구입 1,300

○건강검진실 약장 구입 700

2,600,000*1대

1,300,000*1대

700,000

지역보건의료기능강화 175,914 83,739 92,175

진료실 운영 11,390 11,870 △480

202 여비 1,440 1,920 △480

01 국내여비 1,440 1,920 △480

○한방진료 등 업무추진 여비

1,44020,000*2명*3일*12월

307 민간이전 9,950 9,950 0

01 의료및구료비 9,950 9,950 0

○의과진료 의약품 구입 1,800

― 주사제 원내처방 의약품 1,800

○진료실 및 검진실 소모품 구입

2,000

○한방실 의약품 및 소모품 구입 6,150

― 진료의약품 4,000

― 진료소모품 1,800

― 처방용 약봉투 구입 150

― 체성분 결과지 구입 200

3,000*3종*200명

20,000*20종*5회

40,000*20종*5회

30,000*12종*5회

150*1,000매

50,000*2종*2회

임상병리실 운영 162,119 69,464 92,655

202 여비 240 455 △215

01 국내여비 240 455 △215

○임상병리실 검체의뢰 여비 24080,000*1명*3일

307 민간이전 73,879 69,009 4,870

01 의료및구료비 73,879 69,009 4,870

○임상병리용 시약 및 소모품 구입 73,879

― B형간염(항원,항체) 검사 시약

10,000

― A형간염(항원,항체) 검사 시약

9,600

― 뇨 일반검사 시약 116

― 임신반응검사 시약 68

― 생화학 및 혈액학 정도관리 시약

1,400

― 혈액형검사 시약 165

― 클라미디어검사 시약 2,349

― 임부 C형간염 무료검진 시약

6,108

― 자동혈구분석 시약(용혈제외 3종)

3,600

400,000*25키트

320,000*30키트

7,200*16병

22,500*3키트

700,000*2키트

33,000*5키트

81,000*29키트

203,600*30키트

600,000*6통



부서: 통합보건과

정책: 양질의 보건의료 서비스 체계구축

단위: 지역보건의료기능강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 전염병 보균자찾기 검사시약 및 소모품

15,000

― 검사용 기자재 2,000

― 혈당검사 스틱 788

― 검사 및 혈액채취용 주사기 및 튜브

1,800

― 생화학검사시약(기초 간암검사외 11종)

3,360

― 풍진(항원,항체)검사 시약 15,000

― 신혼부부 무료검진 시약(간염외 11종)

2,525

250,000*12종*5회

50,000*10종*4회

22,500*35키트

150*3종*4,000개

70,000*12종*4회

600,000*25키트

50,500*50명

405 자산취득비 88,000 0 88,000

01 자산및물품취득비 88,000 0 88,000

○임상병리실 면역학 장비 구입

88,00088,000,000*1대

물리치료실 운영 2,405 2,405 0

307 민간이전 2,405 2,405 0

01 의료및구료비 2,405 2,405 0

○물리치료실 약품 및 소모품 구입 2,405

― 물리치료 약품 425

― 물리치료 소모품(핫팩 등) 1,980

8,500*50개

16,500*120개

광영건강생활지원센터 운영 50,951 48,531 2,420

광영건강센터 운영 50,951 48,531 2,420

광영건강센터 운영 및 관리 28,811 26,091 2,720

201 일반운영비 22,831 22,731 100

01 사무관리비 4,784 4,784 0

○광영건강센터 화장실용품 구입 956

― 화장지 252

― 핸드타올 480

― 방향제 144

― 물비누 80

○소모성물품 구입 600

○신문구독료 180

○소규모 수선비 600

○쓰레기봉투 구입(50ℓ ) 312

○인바디 측정기 잉크토너 및 용지구입

600

○광영건강생활지원센터 급량비

1,536

42,000*1박스*6월

40,000*1박스*12월

12,000*12월

40,000*1박스*2회

50,000*12월

15,000*12월

50,000*12월

1,300*20장*12월

150,000*2종*2회

8,000*2명*8일*12월

02 공공운영비 18,047 17,947 100

○광영건강생활지원센터 운영 우편요금 43

― 등기우편 222,130*10통*1회



부서: 통합보건과

정책: 광영건강생활지원센터 운영

단위: 광영건강센터 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 일반우편 21

○광영센터 청사시설 유지관리비 1,000

○운동 및 의료장비관리 800

○방송장비 유지관리비 200

○승강기 안전검사 수수료 150

○승강기 비상 전화요금 54

○승강기 유지관리 용역비 2,400

○광영센터 청소용역비 13,400

350*60통*1회

1,000,000

200,000*4종

100,000*2대

150,000*1회

4,500*12월

200,000*12월

13,400,000

202 여비 5,980 3,360 2,620

01 국내여비 5,980 3,360 2,620

○광영건강생활지원센터 운영 여비 3,100

○건강생활실천사업 추진(공무직)

2,880

3,100,000

20,000*4명*3일*12월

건강생활실천사업 22,140 22,440 △300

201 일반운영비 5,750 5,750 0

01 사무관리비 5,750 5,750 0

○건강생활실천사업 홍보 배너구입

750

○건강생활실천사업 홍보물품 제작 3,000

― 홍보자료 제작 1,000

― 홍보용품 구입 2,000

○건강생활실천사업 보건교육 자료구입

2,000

150,000*5개

500*1,000부*2회

2,000*1,000개*1회

1,000*10종*200매

206 재료비 2,800 2,800 0

01 재료비 2,800 2,800 0

○건강생활실천 프로그램 재료 구입 2,800

― 치매건강교실 운영 재료 구입

1,800

― 영양교실 운영 재료 구입 1,000

150,000*12회

250,000*4회

301 일반보전금 770 1,070 △300

09 행사실비지원금 770 1,070 △300

○건강생활실천사업 간담회 식비 470

○프로그램 운영 참석자 간식비

300

470,000

2,500*30명*4회

307 민간이전 12,820 12,820 0

01 의료및구료비 12,820 12,820 0

○건강측정 의료 소모품 구입 12,820

― 혈당스틱 1,200

― 빈혈스틱 1,400

― 콜레스테롤 스틱 6,300

― 당화혈색소 스틱 2,100

― 알콜솜 외 12종 1,820

30,000*40통

70,000*20통

126,000*50통

70,000*30통

35,000*13종*4회



부서: 통합보건과

정책: 골약건강생활지원센터 운영

단위: 골약건강센터 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

골약건강생활지원센터 운영 76,767 0 76,767

골약건강센터 운영 76,767 0 76,767

골약건강센터 운영 및 관리 52,727 0 52,727

201 일반운영비 40,877 0 40,877

01 사무관리비 13,439 0 13,439

○골약건강센터 화장실용품 구입 852

― 화장지 252

― 핸드타올 400

― 방향제 120

― 물비누 80

○정수기 종이컵 구입 216

○소모성물품 구입 500

○신문구독료 150

○소규모 수선비 500

○쓰레기봉투 구입(50L) 260

○환경정비용 화분 구입 100

○인바디 측정기 잉크토너 및 용지구입

600

○혈압측정기 용지구입 225

○골약건강생활지원센터 급량비

1,536

○건강생활지원센터사업 홍보 현수막 및 배너

제작 1,500

○건강생활지원센터사업 홍보자료 및 물품 제작

5,000

○골약건강생활지원센터 개소식 2,000

42,000*1박스*6월

40,000*1박스*10월

12,000*10월

40,000*1박스*2회

12,000*3개*6월

50,000*10월

15,000*10월

50,000*10월

1,300*20장*10월

50,000*2회

150,000*2종*2회

2,500*15롤*6월

8,000*2명*8일*12월

150,000*10개

500*5,000부*2회

2,000,000*1식

02 공공운영비 27,438 0 27,438

○골약건강생활지원센터 운영 우편요금 43

― 등기우편 22

― 일반우편 21

○골약건강생활지원센터 청사시설 유지관리비

1,000

○운동 및 의료장비관리 1,600

○방송장비 유지관리비 200

○승강기 안전검사 수수료 150

○승강기 비상 전화요금 45

○승강기 유지관리 용역비 2,000

○골약건강생활지원센터 청소용역비

22,400

2,130*10통*1회

350*60통*1회

1,000,000

200,000*8종

100,000*2대

150,000*1회

4,500*10월

200,000*10월

22,400,000

202 여비 5,200 0 5,200

01 국내여비 5,200 0 5,200

○골약건강생활지원센터 운영 여비 2,800



부서: 통합보건과

정책: 골약건강생활지원센터 운영

단위: 골약건강센터 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 일반직 2,800

○건강생활실천사업 추진(공무직)

2,400

20,000*2명*7일*10월

20,000*4명*3일*10월

405 자산취득비 6,650 0 6,650

01 자산및물품취득비 6,650 0 6,650

○텔레비전 2,000

○문서파쇄기 700

○청소기 500

○자동혈압기 300

○벽걸이 시계 300

○냉장고 1,500

○선풍기 350

○세탁기 1,000

1,000,000*2대

700,000*1대

500,000*1대

150,000*2대

100,000*3개

1,500,000*1대

70,000*5대

1,000,000*1대

건강생활실천 사업(골약건강생활지원센터) 24,040 0 24,040

201 일반운영비 5,750 0 5,750

01 사무관리비 5,750 0 5,750

○건강생활실천 홍보 배너 구입 750

○건강생활실천 홍보물품 제작 3,000

― 홍보자료 제작 1,000

― 홍보용품 구입 2,000

○건강생활실천사업 보건교육 자료구입

2,000

150,000*5개

500*1,000부*2회

2,000*1,000개*1회

1,000*10종*200매

206 재료비 5,000 0 5,000

01 재료비 5,000 0 5,000

○건강생활실천 프로그램 재료 구입

5,0001,250,000*4회

301 일반보전금 470 0 470

09 행사실비지원금 470 0 470

○건강생활실천사업 간담회 식비 470470,000

307 민간이전 12,820 0 12,820

01 의료및구료비 12,820 0 12,820

○건강측정 의료 소모품 구입 12,820

― 혈당스틱 1,200

― 콜레스테롤 스틱 6,300

― 빈혈스틱 1,400

― 당화혈식소 스틱 2,100

― 알콜솜 외 12종 1,820

30,000*40통

126,000*50통

70,000*20통

70,000*30통

35,000*13종*4회


